

## R A P O R T

### **z wykonania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii i efektów jego realizacji za 2020 rok**

Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o Przeciwdziałaniu Narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050) Wójt Gminy przedkłada Radzie Gminy, w terminie do 31 marca 2021 roku Raport z wykonania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii i efektów jego realizacji za 2020 rok.

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok został przyjęty Uchwałą Nr 112/XI/19 Rady Gminy Stara Biała z dnia 19 grudnia 2019 roku. Głównym celem tego programu była profilaktyka oraz ograniczenie dostępności i używania narkotyków poprzez podejmowanie różnorodnych działań w celu zapobiegania powstawaniu uzależnienia oraz eliminowanie ich przede wszystkim poprzez prowadzenie działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii. Działania skierowane były w szczególności do dzieci i młodzieży z placówek oświatowych z terenu gminy.

Zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu narkomanii na jednostkach samorządu terytorialnego spoczywają zadania organizowania działań związanych z rozwiązywaniem problemów narkomanii. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii finansowany jest z budżetu gminy, w którym w 2020 roku zaplanowano kwotę **10 000,00 złotych**, faktycznie została wydatkowana kwota **5 300,00 złotych**.

W okresie sprawozdawczym w celu zmniejszenia skali zjawiska narkomanii na terenie Gminy Stara Biała poszczególne instytucje podejmowały działania zgodnie ze swoimi kompetencjami. W 2020 roku w placówkach oświatowych znajdujących się na terenie naszej gminy przeprowadzono społeczny program profilaktyki uzależnień „**Wspierajmy się**”. Główne cele programu to:

- ograniczenie negatywnych skutków mających wpływ na zdrowie fizyczne i psychiczne, nadużywania urządzeń i treści związanych z cyberprzestrzenią, jak również ograniczenie rozwoju intensywności używania cyberurządzeń,
- zapobieganie bądź opóźnianie wieku inicjacji stosowania wielu substancji psychoaktywnych, propagowanych przez cybermedia (e-papierosy),
- ograniczenie powstawania mechanizmów i postaw sprzyjających przemocy i cyberprzemocy.

Program został przedstawiony w formie wykładu motywującego z elementami edukacyjnymi i muzycznymi. Oparty został na strategii Wszechstronnego Wpływu Społecznego, której komponenty obejmują edukację normatywną, wzmacnianie umiejętności indywidualnych i społecznych uczniów oraz dostarczenie wiedzy na temat ryzyka i konsekwencji używania substancji psychoaktywnych oraz nadużywania urządzeń służących do obsługi cyberprzestrzeni. Uzupełnieniem wiedzy uczniów był **spektakl teatralny** przeplatany pogadanką dydaktyczną na temat uzależnień. Spotkanie to dotyczyło agresji słownej, przeciwdziałania uzależnieniom oraz uświadomienia konsekwencji wynikających ze spożywania alkoholu oraz zażywania innych środków psychoaktywnych przez dzieci i młodzież.

Zajęcia zostały przeprowadzone przez specjalistów z zakresu promocji zdrowia oraz profilaktyki uzależnień. Łącznie uczestniczyło w nich **500 uczniów** z terenu gminy.

Ponadto do wszystkich mieszkańców gminy zostały skierowane i rozpowszechnione materiały profilaktyczno-edukacyjne o tematyce przeciwdziałania narkomanii poprzez kontynuację kampanii „**DOPALACZE – POWIEDZ STOP!**”, ale również „**POSTAW NA RODZINĘ!**” oraz „**REAGUJ NA PRZEMOC**”.

Z usług specjalisty Gabinetu Psychologicznego w Ośrodku Zdrowia w Białej korzystały osoby uzależnione od alkoholu, środków psychoaktywnych i innych form uzależnienia, jak również członkowie ich rodzin narażeni na przemoc w rodzinie. **W 2020 roku udzielono 400 porad dla 53 osób.**

W ramach terapii w Punktach Konsultacyjno-Informacyjnych dla osób uzależnionych, ich rodzin oraz ofiar przemocy domowej w Urzędzie Gminy Stara Biała i w Szkole Podstawowej w Starych Proboszczewicach **w 2020 roku udzielono 200 porad dla 32 osób.**

Z uwagi na pandemię koronawirusa wszystkie podejmowane działania i usługi odbywały się w pełnym reżimie sanitarnym. Zdalna forma nauczania w przeważającym okresie roku szkolnego nie pozwoliła w pełni na realizację wszystkich zamierzeń profilaktyczno-edukacyjnych w zakresie przeciwdziałania narkomanii.

**WÓJT**  
Sławomir Wawrzyński